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RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DE PROJETO - Dezembro/2011

Etapa

1

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.2

1.3

1.4

2

3

SIP - Sistema de Informações Patrimoniais

Instalação, customização, configurações e implantação dos softwares

Levantamento de informações com os usuários

Entrevista com os usuários para identificação dos processos de trabalho, conforme RVT

gerado

Validação de requisitos confrontando edital e o sistema, conforme RVR gerado

Elaboração da Matriz de Aprovação com solução proposta para os itens a serem cus

tomizados, conforme levantando no RVR

Customização

Homologação

Instalação e implantação

Treinamento dos usuários

Consultoria inicial no uso do aplicativo (Projeto Piloto)

% Executado

100

100

100

100

100

100

100

100

100
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2

3

ALX - Gestão de Materiais e Almoxarifados

Instalação, customização, configurações e implantação dos softwares

Levantamento de informações com os usuários

Entrevista com os usuários para identificação dos processos de trabalho, conforme RVT

gerado

Validação de requisitos confrontando edital e o sistema, conforme RVR gerado

Elaboração da Matriz de Aprovação com solução proposta para os itens a serem cus

tomizados, conforme levantando no RVR

Customização

Homologação

Instalação e implantação

Treinamento dos usuários

Consultoria inicial no uso do aplicativo (Projeto Piloto)

% Executado

100

100

100

100

100

100

100

100

100
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1.1

1.1.1
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1.1.3
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SCL - Sistema de Compras e Licitações

Instalação, customização, configurações e implantação dos softwares

Levantamento de informações com os usuários

Entrevista com os usuários para identificação dos processos de trabalho, conforme RVT

gerado

Validação de requisitos confrontando edital e o sistema, conforme RVR gerado

Elaboração da Matriz de Aprovação com solução proposta para os itens a serem cus

tomizados, conforme levantando no RVR

Customização

Homologação

Instalação e implantação

Treinamento dos usuários

Consultoria inicial no uso do aplicativo (Projeto Piloto)

% Executado

100

100

100

100

100

100

100

100

100

76



o SOFTPLfifl
poliqraph

Etapa

1

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.2

1.3

1.4

2

3

Sistema: CPA - Controle de Processos Administrativos

Instalação, customização, configurações e implantação dos softwares

Levantamento de informações com os usuários

Entrevista com os usuários para identificação dos processos de trabalho, conforme RVT

gerado

Validação de requisitos confrontando edital e o sistema, conforme RVR gerado

Elaboração da Matriz de Aprovação com solução proposta para os itens a serem cus

tomizados, conforme levantando no RVR

Mapeamento de fluxos de trabalho

Customização

Homologação

Instalação e implantação

Treinamento dos usuários

Consultoria inicial no uso do aplicativo (Projeto Piloto)

% Executado

85

100

100

100

100

100*

100

100

80

100
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*Devido ao fato dos orçamentos terem sido recusados, entendemos que a etapa está concluída.
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SISTEMA: SGF - Financeiro e Contratos

Instalação, customização, configurações e implantação dos softwares

Levantamento de informações com os usuários

Entrevista com os usuários para identificação dos processos de trabalho, conforme RVT

gerado

Validação de requisitos confrontando edital e o sistema, conforme RVR gerado

Elaboração da Matriz de Aprovação com solução proposta para os itens a serem cus

tomizados, conforme levantando no RVR

Customização

Homologação

Instalação e implantação

Treinamento dos usuários

Consultoria inicial no uso do aplicativo (Projeto Piloto)

% Executado

100

100

100

100

100

100

100

100

100
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Tabela 1 - Fases do processo.

Fases

01. Licenciamento

02. Serviços de Instalação, Customização, Configurações e Implantação dos Softwares

03. Serviços de Treinamento

04. Projeto Piloto

05. Serviços de Garantia de Atualização Tecnológica e Suporte Técnico Remoto

06. Horas técnicas

07. Treinamentos

Dessa forma, esclarecemos a seguir, os sistemas que já tiveram etapas concluídas no mês de dezem

bro/201 1:

Item 1 - Licenciamento

Sistema Concluído

SGF

Total item 1

Valor (R$)

141.250,00

141.250,00

Item 2 - Serviços de Instalação, Customização, Configurações e Implantação dos Softwares

Sistema Concluído

SGF

Total item 2

Valor (R$)

65.476,00

65.476,00

Item 3 - Serviços de Treinamento

Sistema Concluído

SGF (03 horas)

Total item 3

Valor (R$)

600,00

600,00

Treinamento SGF - (Fiscais de Contrato): Realizado em 19/12/2011 - 3 horas



Item 4 - Projeto Piloto
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Sistema Concluído

SCL (36 horas)

SGF (92 horas)

Total item 4

Valor (R$)

5.400,00

13.800,00

19.200,00

Projeto Piloto SCL - Realizado de 11 à 16/12/2011 - 36 horas

Projeto Piloto SGF - Realizado de 05 à 09/12/2011, 13 à 16/12/2011 e 19 à 22/12/2011 - 92 horas

Item 5 - Serviços de Garantia de Atualização Tecnológica e Suporte Técnico Remoto

Sistema Concluído

SCL

ALX

SIP

CPA

Total item 5

Valor (R$)

4.800,00

4.800,00

4.000,00

4.800,00

18.400,00

Item 6 - Horas técnicas

Sistema Concluído

ALX

SCL

SGF

SIP

Módulo de Horários

Treinamento Mapeamento de Processos

Total item 6

Valor (R$)

400,00

21.350,00

39.700,00

5.300,00

37.000,00

6.383,00

110.133,00

Temos o total de 4 horas de adequação no sistema ALX, conforme ORC-UFFS-ALX.2011.0003.

Elencamos também em relação à adequação no sistema do SCL 213,5 horas, conforme ORC-UFFS-

SCL.2011.0001.

Para o sistema SGF, totalizamos 397 horas, referentes aos orçamentos: ORC-UFFS-SGF.2011.0001 (333

horas) e ORC-SOLAR-SGF.2011.0002 (64 horas).
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Listamos 53 horas sob demanda, em relação às alterações no sistema SIP, conforme ORC-UFFS-

SIP.2011.0001.

Já para o Módulo de Cadastro de Horários, foram listadas as 370 horas referente a segunda entrega, con

forme ORC -SOLAR-MCH.2011.0001.

Por fim, elencamos 63,83 horas do Treinamento de Mapeamento de Processos e Despesas de Viagem

Assim, para o presente mês, totalizamos 1.101,33 horas de serviços sob demanda.

Item 7-Treinamentos: treinamento especializado para analistas e programadores

Sistema Concluído

SPW (30 horas)

Total item 7

Valor (R$)

4.500,00

4.500,00

A seguir apresentamos uma tabela totalizando os valores de cada um dos itens:

Item

A

2

3

4

5

f
7

Descrição

Total item 1

Total item 2

Total item 3

Total item 4

Total item 5

Total item 6

Total item 7

Total Geral

Valor (R$)

141.250,00

65.476,00

600,00

19.200,00

18.400,00

110.133,00

4.500,00

359.559,00

Dessa forma, pedimos autorização para faturamento no valor total de R$ 359.559,00.

Ficamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Eng.e MOACIR ANTÔNIO MARAFON

Diretor


